
 

 

Repræsentantskabsmøde den 22. april 2010 

Formandens beretning 
 

Når jeg ser tilbage på året, der er gået, så gør jeg det med en vis tilfredshed. Jeg synes, at vi i Stålcentrum er 

kommet ind i en god udvikling. 

Jeg mener, at der primært er 2 grunde til den positive udvikling: 

For det første ser vi nu effekten af den beslutning, vi tog i midten af 2008 om at gøre Jon til forretningsfører 

og daglig leder af Stålcentrum. 

Betydningen af at have én person, der kun har til opgave at drive vores forening, har vist sig uvurderlig. At 

det så samtidigt har vist sig, at det er billigere i administrationsudgifter, gør det bestemt ikke ringere.  

For det andet er kvaliteten i projekterne og på temadagene forbedret. For et år siden efterlyste jeg input til 

projekter og temaer, der bedre kunne aktivere medlemmerne. Det synes jeg er lykkedes, og når vi ser 

tilbage på året, så har der været nogle gode arrangementer med rigtig god deltagelse. 

Godt koncept  

Jeg mener, at vi overordnet er ved at have fundet det koncept, der skal bære den videre udvikling af 

Stålcentrum. For kort at komme tilbage til Jon, så er det min klare holdning, at uden en daglig leder var vi 

ikke nået hertil. 

Derudover har vi fået etableret EHEDG-Danmark, som også var en målsætning sidste år, og vi er nu aktive 

spillere i det større netværk VIFU. 

Af andre nøglebegivenheder fra sidste år vil jeg også nævne, at den del, der hed Stålcentrum RTC nu er 

lukket og slukket, hvilket forhåbentligt gør billedet af Stålcentrum mere klart. 

Fortsat udvikling 

Nu skal det ikke forstås sådan, at vi er der, hvor vi skal være. Min opfordring til den nye bestyrelse er at få 

sammensat en strategi, der rækker 4-5 år frem i tiden. Det, vi har brugt energien på de sidste par år, har 

primært været at få vendt udviklingen fra for to år siden på det nærmeste at være under afvikling til nu at 

være under udvikling. 

Én af de ting, der skal ske for at fortsætte udviklingen, er, at vi skal have bedre fat i levnedsmiddel-

producenterne. Uden aktiv deltagelse af disse kommer vi til at mangle opgavestillere til den type projekter, 

der har vist sig at være de mest succesfulde.  



 

 

 

 

 

 

Nyt navn? 

Spørgsmålet er, om vort navn ”Stålcentrum” overhovedet appellerer til fødevareindustrien, og om den 

forstår, hvad det er vi står for og kan assistere industrien med. Der ligger i hvert fald en opgave til den nye 

bestyrelse i at få markedsført Stålcentrum bedre overfor denne målgruppe. 

Den siddende bestyrelse har påbegyndt processen. Vi er i år tilmeldt fødevaremessen i Herning med 

foredrag og workshop. Vi har startet en artikelserie, som lidt provokerende forsøger at få 

fødevareproducenterne op af stolene.  

Som sagt er udfordringen til den nye bestyrelse at bruge mere energi på den fremtidige strategi og 

markedsføring og samtidig også en opfordring til medlemmerne til at komme med nye projekter, da det jo 

er projekterne, vi skal leve af. 

En kort konklusion 

Vi er kommet godt i gang igen. Vi har gang i nogle gode projekter. Vi har fået etableret en organisation med 

en daglig leder, der fungerer, og nu er det tid til at se fremad og få lavet en bæredygtig strategi, der rækker 

mere end 2 år frem i tiden. 
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